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Mechanizmy do zdejmowania wykresów
pracy silników wielocylindrowych zapomo-
cą znanych indykatorów (indykator Watta
lub inne), posiadają, jak wiadomo, oddziel¬
ny indykator dla każdego cylindra; piszą¬
ce ostrze tego indykatora jest uruchomia¬
ne przez mechanizm, znajdujący się pod
działaniem gazu w cylindrze, podczas gdy
papier, na którym kreśli się wykres, jest
umieszczony na bębnie, otrzymującym ruch
kątowy powrotny, proporcjonalny do pro¬
stolinijnych ruchów powrotnych tłoka od¬
powiedniego cylindra.

W znanych tych urządzeniach, dla każ¬
dego indykatora potrzeba osobnej transmi¬
sji między wałem silnika (lub wałem roz¬
dzielczym złączonym z wałem silnika) oraz

wałem napędowym drążka, uruchamiają¬
cego odpowiedni bęben z papierem.

Wynalazek niniejszy ma za przedmiot
mechanizm, pozwalający na znaczne u-
proszczenłe napędu indykatorów silników
wielocylindrowych.

Według wynalazku napęd bębaów do
papieru wszystkich indykatorów silnika
wielocylindrowego odbywa się za pośred¬
nictwem jednego tylko wału korbowego,
który dla zdjęcia odpowiednich wykresów
różnych cylindrów może być nastawiony
dla każdego z nich w odpowiednie położe¬
nie początkowe. Ten wał korbowy jest w
tym celu rozdzielony na dwie części, z któ¬
rych jedna zaopatrzona jest w mechanizm
do przesyłania ruchu, uruchofaiany pr^ez



wał silnika (lub wszelki wał połączony z
tym ostatnim), a druga zawiera jedyną
korbę dla oddziaływania na drążki, uru¬
chomiające poszczególne indykatory. Obie
te części są połączone ze sobą mecha¬
nizmem różnicowym. Działając na wymie¬
niony mechanizm różnicowy, doprowadza
się część wału z korbą uruchamiającą in¬
dykatory, lo pdłóżema, koniecznego do u-
ruchomienia< tejgo indykatora, na któsym
ma być zajęty wykres; to położenie jest
zresztą ozifeiczóAe zawczasu na mostku róż¬
nicowym względem stałego znaku na ka¬
dłubie (ramie).

Dla przykładu przedstawiony jest na
załączonym rysunku jeden sposób wyko-1
nania wynalazku. Fig. 1 wyobraża prze-
kro, pionowy mechanizmu, fig. 2 — prze¬
krój pionowy według //—// na fig. 1, fig.
3 — rzut poziomy.

Na figurach tych A oznacza wał silnika
wielocylindrowego, jego wał rozdzielczy
lub wreszcie jakikolwiek wał pośredni, od
którego są uruchomiane różne indykatory
do wykresów jakiegokolwiek znanego ty¬
pu, z których jeden jest przedstawiony
w fi.

Ogólny napęd zawiera według wyna¬
lazku wał, podzielony na dwie części C
i C połączone zapomocą mechanizmu róż¬
niczkowego, umieszczonego w skrzynce D,
w której obracają się dwie części wału C
C i która sama obraca się w kadłubie M,
będąc połączona zapomocą osi D' z kołem
zębatem d, zaklinowanem na tejże osi i za¬
czepiającem za koła planatarne c, cf za-
kliriowane na odpowiednich końcach wału
CiC\

Odcinek wału C otrzymuje napęd od
wału A za pośrednictwem przekładni, za¬
wierającej np. dwa stożkowe tryby E, E\

Ruch poWrotny napędu bębnów do pa¬
pieru wszystkich indykatorów jest udzie¬
lany przez korbę C2 odcinka C1.

W danym przykładzie przyjęto, że ten
ogólny mechanizm do wywołania ruchu jest

umieszczony pośrodku grupy cylindrów
silnika. Uruchamiane w ten sposób indy¬
katory B znajdują się w jednakowej ilości
z obu stron mechanizmu. Uruchomienie
obu grup indykatorów przez ogólną korbę
C2 jest uskutecznione w danym wypadku
zapomocą dwóch goleni korbowych F, F1,
złączonych w sposób przegubowy z korbą
C2 wału C1, C2 i z krzyżulcami G, G1, śli¬
zgaj ącemi się w oprawie M i umieszczonemi
na końcach drąga H, H1.

Na drągach H, H1, których prowadzenie
może być uzupełnione przez odpowiednie
prowadnice h, są umieszczone pierścienie
nastawne /, I1, w ilości, odpowiadającej
liczbie cylindrów i indykatorów B. Do
pierścieni przymocowane są linki i, i1 do
wywoływania ruchu obrotowego odpowied¬
nich bębnów do papieru 6 indykatorów fi.
Linki i są prowadzone w sposób znany na
krążkach żłobkowanych /, umieszczonych
na prowadnicach h.

Obrót skrzynki D mechanizmu różnicz¬
kowego celem odpowiedniej zmiany zakli¬
nowania korby C2 do uruchomienia które¬
gokolwiek bębna indykatora b można osią¬
gnąć, np. zapomocą śruby bez końca Kf
obracającej się w oprawie M, zaopatrzonej
w korbkę k i zaczepiającej za uzębienie
śrubowe D2, nacięte na wymienionej
skrzynce.

Stosunek długości goleni F, F1 do drogi
korby C2 jest, rozumie się, taki sam, jak
i napędńych goleni silnika do jego korb.

Dla uregulowania mechanizmu przy
składaniu doprowadzamy kolejno napędną
goleń różnych cylindrów silnika do jedne¬
go z punktów martwych, u góry lub u do¬
łu, następnie, działając na śrubę K, wpra¬
wiamy w ruch za pośrednictwem skrzynki
D i kółek zębatych d, c1 mechanizmu róż¬
niczkowego korbę C2, która w ten sposób
zajmie również takie same położenie mar¬
twe i wskutek tego znajdzie się w wymaga-
nem poi^-^uu do uruchomienia indykato¬
ra wybranego cylindra. Wystarczy więc
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Poscawić na skrzynce D naprzeciwko
wskaźnika L na skrzynce M znaczek, od¬
powiadający temu cylindrowi.

Celem zdjęcia wykresu jakiegokolwiek
cylindra podczas ruchu silnika, należy
przesunąć zapomocą śruby K skrzynkę D.
do położenia,'w którem znak tego cylindra
znajdzie się naprzeciwko wsKazówki L.

Opisany mechanizm zamiast pośrodku
grupy cylindrów może być umieszczony
np. przy cylindrach, których osie znajdują
się w jednej płaszczyźnie, na końcu grupy.
W tym wypadku wystarczy tylko jedna
goleń, uruchamiająca ogólny wał, do któ¬
rego są przyłączone wszystkie linki uru¬
chamiające indykatory. Stosownie do spo-
sodu ugrupowania cylindrów i ich ilości
może się zmieniać ilość goleni F, F1, a tak¬
że ich rozmieszczenie na wspólnym wale
korbowym C1, C2.

Zastrzeżenia patentowe.

I. Mechanizm napędowy indykatorów
do wykresów silników wielocylindrowych,
znamienny tem, że wszystkie indykatory

otrzymują napęd zapomocą wspólnego wa¬
łu, złączonego z wałem silnika lub z jakim¬
kolwiek wałem napędowym, podzielonym
w tym celu na dwa odcinki, z których je¬
den, złączony z wałem uruchamiającym,
jest również złączony z drugą częścią, po¬
siadającą wspólną korbę, uruchamiającą
poszczególne indykatory, za pośrednic¬
twem mechanizmu różniczkowego, dopro¬
wadzanego i doprowadzającego wymienio¬
ną korbę do różnych położeń, stosownie do
życzenia, a więc także i do położenia, od¬
powiadającego położeniu korby jakiego¬
kolwiek cylindra, którego wykres ma być
zdjęty.

2. Mechanizm napędowy, według
zastrz, 1, znamienny tem, że odpowiednie
położenia skrzynki mechanizmu różniczko¬
wego dla uruchomienia poszczególnych in¬
dykatorów są określane zapomocą kresek,
umieszczonych na wymienionej skrzynce,
co pozwala je nastawić zgodnie ze wska¬
zówką na ramie.

SocieteSchneider et Cie.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.



t)o opisu patentowego Nr 1979.
Ark. i ;

¥-

H

H1 H

^m



Do opisu patentowego Nr 1979.
Ark. 2,

Fj#,2.

et

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL1979B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


